

20/02/2023

לכבוד

חבר הכנסת בצלאל סמוטריץ'  
שר האוצר

כבוד השר,

הנדון: מצב חירום בפסיכיאטריה

מנהלי המרכזים הפסיכיאטרים הממשלתיים, מנהלים 70% ממיטות האשפוז בישראל וכשליש מכלל הטיפול המרפאתי בקהילה בישראל. אנו ספקי השירות המרפאתי הקהילתי הגדול בישראל.

הפגיעה במערכת באשפוז ובמרפאות, כל כך קשה ונטישת הצוותים כה חמורה, עד אשר לא נותרה בידינו האפשרות להפעיל את כלל המסגרות שברישיונות בתי"ח.

לצערנו הרב, אנו מתמודדים עם גירעונות תקציביים גדולים ביותר שמהם סובלים בתי החולים לבריאות הנפש, חוסר קיצוני ומחריף בכוח אדם, מחסור במתקנים הולמים, מחלקות גדולות, עמוסות והטרורגניות. התוצאה: אלימות קשה, טיפול לא ראוי ותנאים אנושים מחפירים.

מכיוון שכך, אם לא ייענו דרישתנו, שנועדו אך ורק למענם של המטופלים והמאושפזים ובטחונם הפיזי והנפשי של צוותי העובדים מכלל הסקטורים, אנו נשקול צעדנו- **חלקנו בהתפטרות מיידית**. בהינתן העדר שיפור משמעותי במצב הקיים, תהיה זו המציאות חסרת המשאבים וכח האדם אשר תכתוב את סגירתם של כלל המרכזים לבריאות הנפש בעתיד הקרוב ביותר.

אתם תקוותינו האחרונה!

#### **תוכנית חירום לשיקום המערכת כוללת 4 נקודות:**

1. תוכנית כוח אדם והקטנה מחלקות. משרד הבריאות אישר תוכנית איכות חתומה עם נציג האוצר שעדיין לא מתבצעת. התוכנית הידועה, נפרשת על 5 שנים וכוללת את תוספת התקינה המוסכמת הנדרשת (תוכנית מלמד, הקטנת מחלקות, תמיכה בהוצאת הממושכים, ותוספת 200 תקנים לשנה במשך 5 שנים).
2. תוכנית גיוס ושימור עובדים דחופה. זאת לרבות הגדרת מקצוע במצוקה לפסיכיאטריה.
3. תוכנית ייצוב כלכלי למרכזים לברה"ן (תוכנית שסוכמה והוסכמה, כולל עם נציג אוצר)
4. בינוי ושיפוץ מבנים. (תוכנית שסוכמה והוסכמה כולל נציג אוצר)

נדגיש- בהיעדר פסיכיאטרים מומחים ואנשי מקצוע בהיקף מינימלי, אין לנו כל אפשרות למלא אחר נהלים וחוזרים של משרד הבריאות כנדרש מאתנו. לכן, אנו נאלצים מיידית להתחיל לסגור מחלקות אשפוז/מרפאות - דבר שיפגע אנושות בזמינות הטיפול על כל מדרגיו, בקהילה ובאשפוז כאחד.



בברכה

ד"ר גינת קרן – מנהלת המרכז הרפואי מזור לבריאות הנפש

ד"ר הירשמן שמואל- מנהל המרכז הרפואי לב השרון

ד"ר לובין גדי- מנהל המרכז הרפואי הירושלמי לבריאות הנפש

פרופ' מלמד יובל- מנהל המרכז הרפואי אברבנל

ד"ר פורטוגו שירלי – מנהלת מרכז רפואי שער מנשה

פרופ' פרוכטר אייל- מנהל המרכז הרפואי מעלה כרמל

פרופ' לבקוביץ חיליק- מנהל המרכז הרפואי מרחבים לטיפול במח ובנפש.

ד"ר דורון תודור- מנהל המרכז הרפואי לבריאות הנפש באר שבע.